INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

INDICA A TROCA DA AREIA DA PRACINHA DA IGREJA MATRIZ

Justificativa.

A areia da pracinha está bastante gasta e suja em alguns trechos, além de estar faltando em vários
pontos. Isso pode causar riscos para as crianças que brincam ali, já que o solo fica exposto e mais
perigoso  para  quedas.  A  troca  e  reposição  da  areia  são  medidas  importantes  para  garantir  mais
segurança, conforto e higiene. Além disso, ajudam a manter o espaço público mais bem cuidado e
agradável para as famÍlias da região.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 8 de agosto de 2025

Vereador(es):

Cristina Gonçalves Dionizio

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-15T16:29:33-0300